
Návod  k  obsluze

www.presonus.com

®

Audio  rozhraní  USB-C  s  vysokým  rozlišením
STUDIO1824c  a  STUDIO1810c



Obsah

2  Připojení  —  3

6  Technické  informace  —  32

5

Ovládací  software  —  12

3

1

Studio  One  Artist  Rychlý  start  —  18

Připojení  k  počítači  —  9

4  Monitor  povrchu  UC

Přehled  -  1

4.3  Stránka  Nastavení  —  17

5.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  
plug-in  efektů  do  vaší  skladby  —  28

1.2  Co  je  v  krabici  —  1

5.3

3.1

4.2.2

Nahrávání  zvukové  stopy  —  27

2.3.1  STUDIO1824c  —  7

1.1

5.1

Specifikace  -  32

Schéma  zapojení  —  7

Použití  rozhraní  řady  Studio  s  
oblíbenými  audio  aplikacemi  —  10

3.3

5.3.2
Připojení  a  ovládací  prvky  na  předním  panelu  —  3

Konfigurace  zvukových  zařízení  —  20

5.4

4.1.1  Záznam  zpětné  smyčky  
(pouze  Windows)  —  13

Okno  UC  Surface  Launch  –  12

Konfigurace  I/O  —  25

Nastavení  aplikace  Studio  One  —  19

Monitorování  míchání  pomocí  Z-Mix  —  29

Instalace  pro  Windows  —  9

Instalace  a  autorizace  —  18

Vytvoření  nové  písně  —  24

2.3

1.3  Doprovodné  produkty  PreSonus  —  2

6.1

3.4

Ovládání  zařízení  —  16

2.2

Úvod  -  1

2.3.2  STUDIO1810c  —  8

5.2

Aktualizace  firmwaru  —  9

Vytváření  zvukových  a  MIDI  stop  —  26

4.2.1  Ovládání  kanálů  —  16

4.2  Ovládací  prvky  povrchu  UC  —  15

Instalace  pro  macOS  —  9

Připojení  zadního  panelu  —  5

5.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení  —  20

5.3.3

4.1

5.4.1  Funkce  Z-Mix  —  30

5.2.1

2.1

5.3.1

3.2



Úvod

1.2  Co  je  v  krabici

1.1

www.presonus.comwww.presonus.com

Začínáme CZačínající

•Studio  One  A

•Studio  One  Artist  DAW  a  zdroje  (přibližně  2  GB)

umělce  DAW  a  zdroje
(přibližně  2  GB)

Přehled1

6  Připojte  zařízení  ke  Studiu  18|24.  Podívejte  se  prosím  na  
schéma  zapojení  v  této  příručce  Začínáme  a  další  pokyny  
ve  vašem  vlastníkovi

pro

7  Podívejte  se  na  instruktážní  video  Studio  18|24  a

pro  nahrávací  studio

nejmodernější,

•Studio  18|24  tak

•  UC  povrch

4  Stáhněte  si  ovladač  pro  Windows  (pro  Mac  není  nutný  žádný  ovladač),  software  a  uživatelskou  příručku.

Obsah  balení  •Studio  18|24-  Audio  

rozhraní  a  Command  Center

Prosím,  použijte

•  Bezpečnostní  pokyny

hudební  kreativní,  že

•Studio  18|24  Návod  k  obsluze  PDF

s.com  a  vytvořte  

2  Kliknutím  účet.

Rio.

•  Bezpečnostní  pokyny

•Bezpečnost

1  Přejděte  online  na  my.presonus.com  a  vytvořte  –  nebo  se  přihlaste  
–  ke  svému  uživatelskému  účtu  MyPreSonus.

2  Klepněte  na  Registrovat.

•USB  kabel

3  Zadejte  sériové  číslo  aplikace  Studio  18|24.

2  Klepněte  na  Registrovat.

•USB  kabel  

•Příkazová  karta  
•Tento  průvodce  klávesnicí  pro  připojení  Studio  One®  3

slavný  pream-

Další  pokyny  naleznete  v  uživatelské  příručce.

•Studio  18|24  softwarové  ovladače  pro  Windows

5  Nainstalujte  ovladač  pro  Windows  (je-li  to  nutné)  a  
software  Studio  One  Artist  3  DAW.

4  Stáhněte  si  ovladač  pro  Windows  (nevyžadují  se  žádné  ovladače  OS  X),  software  a  uživatelskou  příručku  

Nainstalujte  ovladač  pro  Windows  (je-li  vyžadován)  a  software  Studio  One  Artist  3  DAW.

7  Podívejte  se  na  instruktážní  video  Studio  18|24  a  poraďte  se

ftwarové  ovladače  pro  Windows

Kartu

•  UC  povrch

1  Přejděte  online
o  –  váš  M

"zaregistrovat  produkt"

Mikrofonní  zesilovače  XMAX™  třídy  A  —  a  prostředí  začíná

rozhraní  Studio  18|24.

•Studio  ovladače  18|24  pa

•  Tento  průvodce  připojením

2  Klikněte  na  „zaregistrovat  produkt“

viz  schéma  zapojení  v  této  příručce  Začínáme  a  další  pokyny  
ve  vaší  uživatelské  příručce  7  Podívejte  se  na  instruktážní  

video  Studio  18|24  a  další  pokyny  naleznete  v  uživatelské  příručce.

5

6  Připojte  svůj  ha

ra  se  Studiem  18|24

resonu  

3  Zadejte  sériové  číslo  svého  Studio  18|24.

Použijte  prosím  doplňkový  diagram  ve  vaší  uživatelské  

příručce  jako  referenci.

připojení  v  této  příručce  Začínáme  a  další  pokyny  ve  vaší  uživatelské  příručce.

pro  nahrávací  studio

a  životní  prostředí

t

5  Nainstalujte  ovladač  pro  Windows  (je-li  třeba)  a  software  
Studio  One  Artist  3  DAW.

Gratulujeme  a  děkujeme,  že  jste  si  vybrali  PreSonus.  Nyní  
máte  své  vlastní  rozhraní  USB  2.0  nové  generace  poháněné  
našimi  proslulými  a  oblíbenými  mikrofonními  předzesilovači  
XMAX™  třídy  A  –  hudební  kreativita  poskytovaná  
Studio  One  Artist.

6  Připojte  svůj  hardware  ke  

konektorům  v  této  příručce  Začínáme  a  v  pokynech

Obsah  balení  •Studio  18|24-  Audio  

rozhraní  a  Command  Center

Gratulujeme  k  výběru  PreSonus.  Nyní  vlastníte  nejmodernější  
rozhraní  USB  2.0  s  našimi  proslulými  mikrofonními  předzesilovači  
XMAX™  třídy  A  –  a  kreativním  hudebním  prostředím  Studio  One  
Artist.

•Studio  One®  3  Key  Command  Card

my.presonus.com  a  vytvořte  —  nebo  zadejte  —

a

Studio  One  A  umělec.

instrukce.

•Studio  One®  3  Key  Command  
•This  Hoo  K-Up  Guide

Gratulujeme  a  máte  
na  sobě  vlastní  akci

•  UC  povrch

•Ovladače  Studio  18|24  pro  Windows

Manuál.

•  USB  kabel

kreativní  hudební  prostředí  umělce.

•Tento  průvodce  připojením

1  Přejděte  online  na  my.presonus.com  a  vytvořte  –  
nebo  se  přihlaste  –  svůj  uživatelský  účet  MyPreSonus.

Děkujeme,  že  jste  si  vybrali  PreSonus.  
Nyní  nejnovější  generace  rozhraní  

USB  2.0  -  proslulé  a

DAW  software  Studio  One  Artist  3.

•Studio  18|24  
•Kabel  USB

Tento

o  můj.p

MyPreSonus.

•Studio  18|24

Rozhraní  USB  2.0  s  naším  renomovaným

zařízení  do  studia  18|24.  Prosím

•Studio  18|24  Návod  k  obsluze  PDF

—  nebo  se  přihlaste

4  Stáhněte  si  ovladač  pro  Windows  (pro  OS  X  nejsou  vyžadovány  
žádné  ovladače),  software  a  uživatelskou  příručku.

7  Podívejte  se  na  instruktážní  video  Studio  18|24  a  další  
informace  naleznete  v  uživatelské  příručce.

Instrukce

poskytuje

Uživatel  yPreSonus  a 1  Připojte  se  ke  

svému  uživatelskému  účtu  online

5

Gratulujeme  k  výběru  PreSonus.  Nyní  vlastníte  mikrofonní  

zesilovače  XMAX™  třídy  A  –  a  
Studio  Začínáme

ve  své  uživatelské  příručce  pro  další  pokyny.

•Daw  Studio  One  Artist  and  Resources  (přibližně  2  GB)  •PDF  

Uživatelská  příručka  pro  vaše  Studio  18|24

t

•  UC  Surf

3  Zadejte  sériové  číslo  aplikace  Studio  18|24.

Nainstalujte  ovladač  pro  Windows  (je-li  to  nutné)

•Příkazová  karta  klávesnice  Studio  One®  3

Jeden  A

•Uživatelský  manuál  ve  formátu  PDF  pa

4  Stáhněte  si  ovladač  pro  Windows  (pro  Mac  není  nutný  žádný  
ovladač),  software  a  uživatelskou  příručku.

3  Zadejte  sériové  číslo  svého  Studio  18|24.

6  Připojte  svůj

rdware  do  rozhraní  Studio  18|24.  Pro  
informaci,  diagram

Manuál.

•Bezpečnostní  instrukce

Úvod1  1.1

Chcete  další  tipy  a  triky?  Navštivte  prosím  www.presonus.com/learn/technical-articles.

Přehled
Návod  k  obsluze

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

funkční

Než  začnete  používat  své  Studio  18|
24,  musíte  se  zaregistrovat  online,  
abyste  si  mohli  stáhnout  software,  
uživatelskou  příručku  a  instruktážní

instruktážní  video.

Než  začnete  používat  své  
Studio  18|24,  musíte  se  nejprve  
zaregistrovat  online  a  stáhnout

Než  začnete  používat  své  
Studio  18|24,  musíte  se  
nejprve  připojit  online,  zaregistrovat  se  a  stáhnout

software,  uživatelská  příručka  astahování  ftwaru,  vlastní-

Před  spuštěním  studia

l,  a  instru  vide  o.
r  je  zraněný

instruktážní  video.
video.

to  je

ftware,  uživatelská  příručka  a

18|24,  
musíte  se  zaregistrovat  online

o  18|24  24-bit  192  kHz
Studio  18|24  24bitové  192  kHz  
zvukové  rozhraní  USB  2.0

Vzdělání

2

0  a  24  bitů /  192  kHz
o  18|24  -  Zvukové  rozhraní2

USB Vzdělání
Studio  18|24  –  Audio  rozhraní  USB  
2.0  a  24  bitů /  192  kHz.0  Audio  rozhraní

USB

•Daw  Studio  One  A  ra  Windows  umělce  a  opakování
(přibližně  2  GB)

Ať  už  je  vaše  studio  ve  vaší  ložnici  nebo  v  profesionálním  zařízení,  rozhraní  řady  Studio  poskytují  
vysoce  kvalitní  zvuk  a  výkon,  ať  se  dělá  hudba  kdekoli.

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  pokročilé  uživatele ,  které  z  vás  rychle  udělají  odborníka  
na  řadu  Studio.  Tato  příručka  pokrývá  vlastnosti  a  funkce  STUDIO1824c  a  STUDIO1810c.  
Pokud  dojde  k  rozdílům,  budou  nejprve  vyvolány  funkce  STUDIO1824c  a  poté  
STUDIO1810c.

Rychlý  návod

Nabité  mikrofonními  předzesilovači  XMAX™  třídy  A  s  vysokou  výškou;  192  kHz /  24bitový  
záznamový  a  přehrávací  engine;  integrované  funkce  DSP  míchání;  a  více,  rozhraní  řady  Studio  
lámou  nové  hranice  pro  hudební  produkci  a  nahrávání.

Rozhraní  zvuku  s  vysokým  rozlišením  PreSonus  STUDIO1824c  nebo  STUDIO1810c

Pokud  tak  učiníte,  pomůže  vám  to  předejít  problémům  během  instalace  a  nastavení.

1M  kabel  USB-C  na  C

Děkujeme  vám  za  zakoupení  zvukového  rozhraní  PreSonus  High-definition  Studio  řady.

Váš  balíček  řady  Studio  obsahuje  následující:

O  této  příručce:  Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  seznámili  s  
funkcemi,  aplikacemi  a  správnými  postupy  připojení  vašeho  rozhraní  řady  Studio,  než  se  
jej  pokusíte  připojit  k  počítači.

1M  kabel  USB-C  na  A

1

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  svých  produktů  
a  velmi  si  vážíme  našich  zákazníků  a  jejich  kreativního  úsilí.  Oceňujeme  podporu,  
kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  rozhraní  řady  Studio,  a  věříme,  že  se  vám  bude  líbit  
po  mnoho  let!

obsah  balení

obsah  balení

Stahování Stahování
StahováníStahování



1  Přehled
1.3  Doprovodné  produkty  PreSonus Návod  k  obsluze

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Externí  napájení

2

Jsme  tu  pro  vás.  Více  se  dozvíte  na  www.presonus.com.

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Veškerý  doprovodný  software  a  ovladače  pro  vaše  rozhraní  řady  
PreSonus  Studio  jsou  k  dispozici  ke  stažení  z  vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.  Jednoduše  
navštivte  My.PreSonus.com  a  zaregistrujte  své  rozhraní  řady  Studio,  abyste  mohli  přijímat  
stahování  a  licence.

PreSonus  Průvodce  zdravotní  bezpečností  a  dodržováním  předpisů

Děkujeme,  že  jste  si  vybrali  PreSonus!  Jako  společnost  zabývající  se  řešeními  věříme,  že  nejlepší  
způsob,  jak  se  postarat  o  naše  zákazníky  (to  jste  vy),  je  zajistit,  abyste  měli  ty  nejlepší  možné  
zkušenosti  od  začátku  vašeho  signálového  řetězce  až  do  konce.  Abychom  tohoto  cíle  dosáhli,  
upřednostnili  jsme  bezproblémovou  integraci  v  každé  fázi  návrhu  těchto  produktů  od  prvního  
dne.  Výsledkem  jsou  systémy,  které  spolu  komunikují  tak,  jak  bylo  zamýšleno  –  přímo  po  
vybalení  –  bez  nadměrných  potíží  s  konfigurací.

1.3 Doprovodné  produkty  PreSonus



2.1 Připojení  a  ovládání  na  předním  panelu

3

Každý  mikrofonní  předzesilovač  je  připojen  k  XLR  vstupu  combo  jacku.
Tento  pohodlný  konektor  přijímá  buď  1/4palcový  nebo  XLR  konektor.

Vezměte  prosím  na  vědomí:  Stejně  jako  u  jakéhokoli  zvukového  vstupního  zařízení,  připojení  
mikrofonu  nebo  nástroje  nebo  zapnutí  nebo  vypnutí  fantomového  napájení  způsobí  chvilkový  skok  
ve  zvukovém  výstupu  vašeho  rozhraní  řady  Studio.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  
abyste  před  změnou  připojení  nebo  zapnutím  nebo  vypnutím  fantomového  napájení  ztlumili  
trimování  kanálu.  Tento  jednoduchý  krok  prodlouží  roky  životnosti  vašeho  audio  zařízení.

Kabeláž  XLR  konektoru  pro  fantomové  napájení:

Mikrofon/nástroje/linkové  vstupy.  Vaše  rozhraní  řady  Studio  je  vybaveno  mikrofonními  
předzesilovači  PreSonus  XMAX  pro  použití  se  všemi  typy  mikrofonů.  XMAX  má  vstupní  
vyrovnávací  paměť  třídy  A,  po  níž  následuje  dvoustupňový  stupeň  zesílení  serva.  Toto  uspořádání  
má  za  následek  ultranízký  šum  a  široké  řízení  zisku,  což  vám  umožňuje  zesílit  signály  bez  zvýšení  
šumu  na  pozadí.

VAROVÁNÍ:  Fantomové  napájení  je  vyžadováno  pouze  pro  kondenzátorové  mikrofony  a  
může  vážně  poškodit  některé  dynamické  mikrofony,  zejména  páskové.  Před  použitím  

phantomového  napájení  si  prostudujte  dokumentaci  dodanou  s  mikrofonem.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Aktivní  nástroje  jsou  ty,  které  mají  interní  předzesilovač  nebo  linkový  
výstup.  Aktivní  nástroje  by  měly  být  zapojeny  spíše  do  linkového  vstupu  než  do  přístrojového  
vstupu.  Zapojení  linkového  zdroje  do  nástrojových  vstupů  nejen  riskuje  poškození  těchto  vstupů,  
ale  také  má  za  následek  velmi  hlasitý  a  často  zkreslený  zvukový  signál.

48V  fantomové  napájení.  Rozhraní  řady  Studio  poskytují  48V  fantomové  napájení  pro  mikrofonní  
vstupy.  Stisknutím  tlačítka  48V  se  zapíná  a  vypíná  fantomové  napájení  pro  všechny  mikrofonní  vstupy;  
tlačítko  se  po  zapnutí  této  funkce  rozsvítí  modře.

Vstupní  zdroj.  Kanály  1  a  2  nabízejí  tlačítko  pro  výběr  vstupního  zdroje,  které  vám  umožní  přepínat  
mezi  instrumentální  a  linkovou  úrovní  na  ¼-palcových  vstupech  pro  tyto  dva  kanály.  
Stisknutím  tohoto  tlačítka  odpojíte  nástrojový  předzesilovač  při  připojování  zařízení  na  linkové  
úrovni.  Když  tlačítko  svítí,  vstup  přijme  zdroj  na  úrovni  linky,  jako  je  syntezátor  nebo  modelář  
kytarových  zesilovačů.  Stisknutím  tohoto  tlačítka  zapnete  nástrojový  předzesilovač  při  připojování  
kytar  nebo  pasivní  baskytary.

Ovládání  zesílení  vstupu.  Tyto  knoflíky  poskytují  80  dB  proměnlivého  zesílení  (-15  až  +65  dB)  na  
mikrofonních  a  nástrojových  vstupech  a  40  dB  proměnlivého  zesílení  (-20  až  +20  dB)  na  linkových  
vstupech.

Pin  1  =  GND  Pin  2  =  +48V  Pin  3  =  +48V

¼-palcové  konektory  TRS  na  kanálech  1  a  2  lze  přepnout  na  signály  na  úrovni  

přístroje  nebo  linky.  ¼-palcové  vstupy  na  zbývajících  kombinovaných  připojeních  
jsou  pouze  linkové  vstupy.

2 Připojení

2  2.1 Návod  k  obsluze
STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Připojení  a  ovládání  na  předním  panelu
Připojení



Návod  k  obsluze2  2.1
STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Připojení  a  ovládání  na  předním  panelu
Připojení

Ztlumit.  Stisknutím  tlačítka  Mute  ztlumíte  hlavní  výstupní  signál.  Tlačítko  se  rozsvítí  červeně,  když  
je  aktivní  Mute.

Cue  A/B  (pouze  STUDIO1810c).  Toto  tlačítko  umožňuje  přepínat  zdroj,  který  posloucháte  prostřednictvím  
výstupu  sluchátek  1.  Když  tlačítko  nesvítí,  budou  toky  přehrávání  1  a  2  směrovány  do  výstupu  pro  
sluchátka.  Stisknutím  tlačítka  místo  toho  nasměrujete  přehrávané  streamy  3  a  4  do  výstupu  sluchátek  1.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Uživatelé  STUDIO1824c  mohou  využít  funkci  Mono  k  ověření  
kompatibility  mono  a  ke  kontrole  zrušení  fáze  ve  vašich  stereo  mixech.

Výstupní  měřiče.  Tyto  měřiče  zobrazují  úroveň  signálu  přijatého  z  prvních  dvou  návratů  řidiče  (hlavní  
levý/pravý).  Tyto  měřiče  mají  stejný  rozsah  jako  vstupní  měřiče  (-50  dBFS  až  -0,5  dBFS)  a  jsou  za  
hlavním  ovládáním  výstupní  úrovně.

Vstupní  měřiče.  Tyto  indikátory  LED  ukazují  vstupní  úroveň  analogových  vstupů  na  vašem  rozhraní  řady  
Studio.  Červená  LED  Clip  se  rozsvítí,  když  váš  vstupní  signál  dosáhne  -0,5  dBFS.  Na  této  úrovni  
začne  signál  přetěžovat  analogově-digitální  převodníky  a  vykazovat  známky  oříznutí.  K  udržení  signálu  
pod  touto  úrovní  použijte  ovladače  zesílení.

Tlačítko  napájení  a  kontrolka  synchronizace  (pouze  STUDIO1824c).  Světelný  kroužek  kolem  tlačítka  
napájení  STUDIO1824c  je  indikátor  zdroje  hodin.  Dá  vám  vědět,  zda  vaše  jednotka  správně  přijímá  
slovní  hodiny.  •  Modrá.  Když  tato  kontrolka  svítí  

modře,  vaše  STUDIO1824c  jsou  buď  hlavní  hodiny  vašeho  systému,  nebo  přijímá  
slovní  hodiny  z  určeného  externího  zdroje  přes  vstup  ADAT  nebo  S/PDIF.

Mono  (pouze  STUDIO1824c).  Stisknutím  tohoto  tlačítka  sečtete  hlavní  stereo  výstupní  signál  na  mono.

•  Bliká  červeně  a  modře.  Když  tato  kontrolka  bliká  mezi  modrou  a  červenou,  vaše  
STUDIO1824c  detekuje  zdroj  hodin.

Hlavní.  Hlavní  knoflík  ovládá  výstupní  úroveň  pro  hlavní  levý/pravý  výstup  na  zadní  straně  vašeho  rozhraní  
řady  Studio  a  má  rozsah  -80  dB  až  0  dB.  Toto  ovládání  poskytuje  pouze  útlum.

•  Nachový.  Pokud  je  toto  světlo  fialové,  STUDIO1824c  nemůže  detekovat  zdroj  hodin.

LED  synchronizace.  Tato  kontrolka  indikuje,  zda  je  rozhraní  řady  Studio  synchronizováno  s  vaším  
počítačem.  Pokud  není  k  dispozici  žádná  synchronizace,  bude  tato  kontrolka  blikat  červeně/modře.  U  
STUDIO1810c  bude  tato  kontrolka  také  indikovat,  zda  je  k  dispozici  váš  externí  zdroj  S/PDIF  
synchronizace.  Tato  kontrolka  bude  také  blikat,  pokud  vzorkovací  frekvence,  kterou  jste  nastavili  na  
zařízení  řady  Studio,  neodpovídá  vzorkovací  frekvenci,  kterou  jste  nastavili  na  externím  zdrojovém  zařízení  hodin.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Hodiny  slov  jsou  časový  signál,  se  kterým  digitální  zařízení  synchronizují  
snímkové  frekvence.  Správná  synchronizace  hodin  slov  zabraňuje  praskání,  cvakání  a  zkreslení  
zvukového  signálu  u  digitálních  zařízení  v  důsledku  nesprávného  přenosu  digitálního  zvuku.  Obecně  
platí,  že  STUDIO1824c  budete  používat  jako  hlavní  hodiny  ve  vašem  studiu  a  poskytuje  pro  tento  
účel  vysoce  kvalitní  hodiny  slov.  V  případě,  že  byste  však  chtěli  jako  hlavní  hodiny  použít  jiné  zařízení,  
můžete  nastavit  vstupní  zdroj  pro  taktování  v  UC  Surface  (podrobnosti  viz  část  4.1).

4

Úroveň  sluchátek.  Vaše  rozhraní  řady  Studio  poskytuje  dva  vysoce  výkonné  výstupy  pro  
sluchátka,  každý  s  vlastním  ovládáním  úrovně.  Uživatelé  STUDIO1824c  naleznou  na  předním  panelu  
jak  výstupy  pro  sluchátka,  tak  ovládání  úrovně.  Uživatelé  STUDIO1810c  naleznou  ovladače  úrovně  na  
předním  panelu  a  samotné  výstupy  na  zadním  panelu.  Na  obou  jednotkách  Headphone  1  sdílí  stream  
stereo  přehrávání  s  hlavními  výstupy  a  Headphone  2  sdílí  své  streamy  s  výstupy  3  a  4.  Pro  uživatele  
STUDIO1810c  lze  Headphone  1  přepínat  mezi  dvěma  sadami  streamů  pomocí  tlačítka  A/B.



ADAT  –  Vstup  S/MUX  (STUDIO1810c  a  STUDIO1824c)  a  výstup  (pouze  
STUDIO1824c).  Toto  jsou  ADAT  –  Dual  S/MUX  připojení  pro  vaše  externí  digitální  
zařízení.  Při  nahrávání  nebo  přehrávání  při  44,1  nebo  48  kHz  bude  každý  ADAT  I/
O  poskytovat  osm  ze  šestnácti  dostupných  kanálů  postupně  zleva  doprava.  Při  
nahrávání  nebo  přehrávání  na  88,2  nebo  96  kHz  bude  každé  připojení  poskytovat  
čtyři  z  osmi  dostupných  kanálů.  Tyto  vstupy  a  výstupy  nefungují  při  176,4  nebo  192  kHz:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  UC  Surface  budete  muset  nastavit  „S/PDIF“  jako  zdroj  hodin  a  vzorkovací  frekvenci  

tak,  aby  odpovídala  externímu  zařízení,  když  používáte  externí  zařízení  S/PDIF  jako  hlavní  hodiny.  Podrobnosti  

naleznete  v  části  4.1.

Typickými  příklady  připojení  na  linkové  úrovni  jsou  výstupy  syntezátoru,  signálové  procesory  a  samostatné  

mikrofonní  předzesilovače  a  kanálové  pásy.  Pomocí  ovladače  výstupní  úrovně  na  zařízení  s  linkovou  úrovní  

upravte  jeho  úroveň.

5

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Každý  linkový  výstup  je  stejnosměrně  propojen,  aby  poskytoval  řídicí  napětí  

externímu  analogovému  zařízení.  Tuto  funkci  lze  použít  s  jakýmkoli  zásuvným  modulem,  který  ji  podporuje.

Mikrofonní /  linkové  vstupy  (pouze  STUDIO1824c).  Kombinovaná  

připojení  na  zadním  panelu  STUDIO1824c  lze  použít  jak  pro  mikrofony,  

tak  pro  zařízení  na  linkové  úrovni.  Použijte  XLR  připojení  pro  

mikrofony  a  DI  boxy  a  1/4palcové  TRS  vstupy  pro  linkové  signály  až  

do  +18  dBFS.  Ovladač  trimu  na  předním  panelu  poskytuje  

zesílení  pro  oba  typy  vstupů.

Hlavní  výstupy.  Toto  jsou  hlavní  výstupy  pro  vaše  rozhraní  řady  Studio.  Výstupní  úroveň  hlavních  výstupů  je  

ovládána  ovladačem  hlavní  úrovně  na  přední  straně  jednotky.  Přehrávané  toky  1  a  2  jsou  kromě  výstupů  1  a  2  

(pouze  STUDIO1824c)  a  sluchátek  1  směrovány  do  hlavních  výstupů.

Linkové  vstupy  (pouze  STUDIO1810c).  Použijte  tyto  ¼-palcové  TRS  vstupy  se  zařízeními  na  linkové  úrovni.  

Tyto  vstupy  jsou  přizpůsobeny  tak,  aby  přijímaly  signály  na  úrovni  linky  až  do  +18  dBFS.

Vstup  a  výstup  S/PDIF.  Připojení  S/PDIF  umožňuje  přenos  a  příjem  dvou  kanálů  zvuku  rychlostí  až  24  bitů,  96  kHz.  

S/PDIF  I/O  také  umožňuje  vašemu  rozhraní  řady  Studio  odesílat  a  přijímat  slovní  hodiny  na  externí  digitální  

zařízení.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Tyto  vstupy  jsou  přímo  na  ADC.  Jako  takový  není  k  dispozici  žádná  kontrola  zisku.

Výstup  ADAT  (pouze  STUDIO1824c)Vstup  ADAT  (STUDIO1810c  a  1824c)

Kanály  11-14

44,1 /  48  kHz Kanály  11-18

88,2 /  96  kHz Kanály  11-14

Kanály  11-18

Linkové  výstupy.  Tyto  vyvážené  ¼-palcové  linkové  výstupy  
TRS  lze  použít  ke  směrování  zvuku  do  externích  zařízení,  jako  
jsou  sluchátkové  zesilovače,  signálové  procesory  a  další  
monitory.  STUDIO1824c:  První  dva  výstupy  sdílejí  své  
přehrávací  toky  s  hlavními  výstupy  a  sluchátky  1.  Výstupy  3  
a  4  sdílejí  přehrávací  toky  se  sluchátky  2  pro  STUDIO1824c  

i  STUDIO1810c.  Všechny  ostatní  výstupy  mají  své  vlastní  nezávislé  přehrávací  streamy.

Připojení  zadního  panelu2.2

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze2  2.2  Připojení  zadního  panelu

Připojení



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze2  2.2  Připojení  zadního  panelu

Připojení

MIDI  vstup  a  výstup.  MIDI  je  zkratka  pro  „Musical  Instrument  Digital  Interface“.  
MIDI  vstupy  a  výstupy  umožňují  připojení  a  komunikaci  s  externím  MIDI  
zařízením.  Jednou  z  funkcí  těchto  portů  je  MIDI  sekvenování,  ale  MIDI  protokol  
může  být  použit  pro  mnohem  více  než  jen  nástroje  a  sekvenování.

Poznámka:  Rozhraní  řady  Studio  jsou  zpětně  kompatibilní  s  rychlostmi  USB  2.0  a  
USB  3.0.  USB  1.1  není  podporováno.

Vypínač  (STUDIO1810c).  Toto  je  vypínač  pro  váš  STUDIO1810c.

Připojení  napájení.  Zde  připojíte  externí  napájecí  zdroj  rozhraní  řady  Studio.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  MIDI  není  zvuk,  ale  často  se  používá  ke  spouštění  nebo  ovládání  
zdroje  zvuku  (jako  je  plug-in  nebo  syntezátor).  Je  důležité  zajistit,  aby  vaše  MIDI  data  byla  
správně  odesílána  a  přijímána  příslušnými  hardwarovými  nebo  softwarovými  zařízeními.  Pokud  
zařízení  generují  zvuk,  možná  budete  muset  vrátit  zvuk  do  vstupního  kanálu  rozhraní  řady  
Studio.  Nahlédněte  do  uživatelské  příručky  vašich  MIDI  zařízení,  kde  najdete  pomoc  s  
nastavením  a  používáním  MIDI.

6

Port  USB-C.  Tento  port  použijte  k  připojení  STUDIO1810c  nebo  1824c  k  počítači.

BNC  výstup  (pouze  STUDIO1824c).  Toto  připojení  umožňuje  STUDIO1824c  
přenášet  word  clock  do  jiných  digitálních  audio  zařízení,  takže  může  fungovat  
jako  hlavní  hodiny  pro  vaše  studiové  prostředí  (doporučeno).

Zatímco  STUDIO1810c  a  1824c  se  připojují  pomocí  USB-C,  oba  jsou  plně  
kompatibilní  s  připojením  USB  2.0  a  3.0.  Pokud  má  váš  počítač  připojení  USB-A  
namísto  připojení  USB-C,  použijte  kabel  USB-C  na  A  dodaný  s  rozhraním.



Předzesilovače  řady  DigiMax

nebo  jiný  kompatibilní  hardware

Studio  1824c

DigiMax  zesilovače  a  další  
kompatibilní  zařízení

nebo  jiný  kompatibilní  hardware

viz  Studio  1824c
Požadavky  na  systém

Předzesilovače  řady  DigiMax

Potisk  obalu

nebo  jiná  kompatibilní  zařízení

Požadavky  na  počítač  
naleznete  v  krabici  Studio  1824c

Požadavky  na  počítač  
naleznete  v  
krabici  Studio  
1824c

Předzesilovače  DigiMax

Viz  hardwarové  požadavky  
na  krabici.

7

2.3 Schéma  připojení

2.3.1  STUDIO1824c

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze2  2.3  Schéma  zapojení

Připojení



Předzesilovače  řady  DigiMax

Studio  1810c

DigiMax  zesilovače  a  další  
kompatibilní  zařízení

Viz  krabice  Studio

Systémové  požadavky  viz  
Studio  1810c

nebo  jiná  kompatibilní  zařízení
Předzesilovače  řady  DigiMax

nebo  jiný  kompatibilní  hardware

1810c  pro  
požadované  
konfigurace  počítače

Požadavky  na  počítač  
naleznete  v  krabici  Studio  1810c

Předzesilovače  DigiMax

Viz  hardwarové  požadavky  
na  krabici.

Potisk  obalu

nebo  jiný  kompatibilní  hardware

8

2.3.2  STUDIO1810c

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze2  2.3  Schéma  zapojení

Připojení



Před  zahájením  instalace  se  doporučuje  ukončit  všechny  aplikace.

Vaše  rozhraní  řady  Studio  jsou  zařízení  Core  Audio  kompatibilní  s  třídou  v  macOS.

Poznámka:  Rychlost  vašeho  procesoru,  množství  paměti  RAM  a  kapacita,  velikost  a  rychlost  
vašich  pevných  disků  výrazně  ovlivní  celkový  výkon  vašeho  nahrávacího  systému.  Rychlejší  
procesor  a  více  paměti  RAM  mohou  snížit  latenci  signálu  (zpoždění)  a  zlepšit  celkový  
výkon.

Není  nutná  žádná  instalace  ovladače.  Chcete-li  však  plně  využít  možnosti  mixování  
vašeho  STUDIO1824c  a  1810c,  musíte  ke  spuštění  UC  Surface  nainstalovat  Universal  
Control.  Universal  Control  také  nainstaluje  všechny  potřebné  aktualizace  firmwaru,  
proto  důrazně  doporučujeme  nainstalovat  tuto  aplikaci.

Universal  Control  je  navržen  tak,  aby  ověřil,  že  vaše  rozhraní  řady  
Studio  má  nainstalovanou  správnou  verzi  firmwaru.  Budete  dotázáni,  

zda  rozhraní  řady  Studio  vyžaduje  aktualizaci  firmwaru.
Kliknutím  na  tlačítko  Update  Firmware  zahájíte  aktualizaci.

Všechna  rozhraní  PreSonus  využívají  aplikaci  Universal  Control  pro  aktualizace  
firmwaru,  synchronizaci  zařízení  a  vzorkovací  frekvenci  (pouze  Windows).  Ovladač  
Windows  ASIO  i  UC  Surface  jsou  součástí  instalačního  programu  Universal  Control  pro  

macOS  a  Windows.  Instalační  program  si  můžete  stáhnout  ze  svého  uživatelského  
účtu  My  PreSonus.  Chcete-li  začít,  musíte  nejprve  navštívit  My.PreSonus.com  a  vytvořit  
nebo  přihlásit  svůj  uživatelský  účet  a  zaregistrovat  svou  řadu  Studio.  Po  registraci  bude  
veškerý  software  ke  stažení  dostupný  z  vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.

Instalační  program  Universal  Control  vás  provede  každým  krokem  
instalačního  procesu.  Přečtěte  si  prosím  pečlivě  každou  zprávu,  abyste  své  
rozhraní  řady  Studio  nepřipojili  příliš  brzy.

VAROVÁNÍ:  Během  aktualizace  firmwaru  nevypínejte  ani  neodpojujte  rozhraní  řady  
Studio.  Jakmile  bude  aktualizace  firmwaru  úspěšně  dokončena,  budete  upozorněni  a  

pokyn  k  restartování  zařízení.

9

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Po  dokončení  instalace  najdete  aplikaci  Universal  Control  ve  
složce  Aplikace.  Pro  snadný  přístup  se  doporučuje  umístit  jej  do  doku.

Vaše  rozhraní  řady  Studio  je  výkonné  zvukové  rozhraní,  které  je  nabité  
profesionálními  zvukovými  nástroji  a  flexibilními  ovládacími  prvky  monitorování.

Připojte  svou  řadu  Studio  k  dostupnému  portu  USB-C  nebo  USB-A  (2.0  nebo  3.0)  a  
spusťte  instalační  program.  Instalační  program  Universal  Control  vás  provede  každým  
krokem  instalačního  procesu.  Tato  aplikace  nainstaluje  ovladače  ASIO  a  WDM  a  také  
UC  Surface.  Přečtěte  si  prosím  pozorně  každou  zprávu.

Před  připojením  k  počítači  prosím  navštivte  www.presonus.com  a  ověřte  
si  nejnovější  systémové  požadavky  pro  vaše  rozhraní.

Instalace  pro  Windows

Instalace  pro  macOS

Aktualizace  firmwaru

3.1

3.3

3.2

3 Připojení  k  počítači

Instalace  pro  Windows3  3.1
Připojení  k  počítači

Návod  k  obsluze
STUDIO1810c  a  STUDIO1824c



3 Připojení  k  počítači
3.4  Použití  rozhraní  řady  Studio  s  oblíbenými  audio  aplikacemi Návod  k  obsluze

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Použití  rozhraní  řady  Studio  s  oblíbenými  audio  aplikacemi3.4

Cakewalk  Sonar

4.  Přejděte  na  Input  Config:  Povolte  a  vyberte  požadované  vstupní  kanály.

povolte  tyto  štítky  pro  použití  v  Logic,  přejděte  na  Možnosti  |  Audio  |  I/O  štítky.

3.  Přejděte  na  Nastavení  |  Playback  Engine  a  vyberte  Studio  (1824c  nebo  1810c)  z

5.  Budete  dotázáni,  zda  chcete  znovu  spustit  Logic.  Klikněte  na  zkusit  (znovu)  spustit.

3.  Vyberte  typ  ovladače:  Asio  |  Audio  zařízení:  ASIO  PreSonus  Studio  (1824c  nebo

10

2.  Přejděte  na  Možnosti  |  Předvolby  |  Zvuk

1.  Spusťte  ProTools.

Ableton  živě

2.  Přejděte  na  Logic  |  Předvolby  |  Zvuk.

zvukové  aplikace  se  nedoporučují.)

Aktivujte  každý  z  těchto  štítků  pro  rozhraní  řady  Studio.  Až  budete  hotovi,  zavřete  toto  okno.

2.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klepněte  na  kartu  Upřesnit .

Úplné  pokyny  k  nastavení  aplikace  Studio  One  Artist  a  stručný  návod  k  jejím  funkcím  
naleznete  v  části  5  této  příručky.  Rozhraní  řady  Studio  však  můžete  použít  s  jakoukoli  
aplikací  pro  záznam  zvuku,  která  podporuje  Core  Audio  nebo  ASIO.  Konkrétní  pokyny,  
jak  vybrat  ovladač  řady  Studio  jako  ovladač  zvukového  zařízení  pro  váš  software,  najdete  v  
dokumentaci  dodané  s  vaší  audio  aplikací.

Apple  logika

5.  Přejděte  na  Output  Config:  Povolte  a  vyberte  požadované  výstupní  kanály.

7.  Druhý  sloupec  ve  vyskakovacím  okně  bude  pojmenován  Poskytováno  ovladačem.

1.  Spusťte  Sonar.

6.  Vaše  rozhraní  řady  Studio  obsahuje  vlastní  I/O  štítky  pro  rychlejší  pracovní  tok.  Na

1810c)

menu  v  horní  části  okna.  Klepněte  na  tlačítko  OK.

seznam.  Klepněte  na  tlačítko  OK.

4.  Z  nabídky  zařízení  vyberte  PreSonus  Studio  (1824c  nebo  1810c) .

5.  Restartujte  Sonar.

4.  Klikněte  na  tlačítko  „OK“ .

1.  Spusťte  Ableton  Live

3.  Klepněte  na  kartu  Zařízení.

2.  Přejděte  na  Nastavení  |  Hardware  a  vyberte  Studio  (1824c  nebo  1810c)  z  Peripherals

3.  Změňte  režim  ovladače  na  „ASIO“.  (Poznámka:  Použití  WDM,  spíše  než  ASIO,  pro  pro-

1.  Spusťte  aplikaci  Logic.

Níže  jsou  uvedeny  základní  pokyny  pro  nastavení  ovladače  pro  několik  oblíbených  audio  aplikací.

Avid  ProTools  10+



Připojení  k  počítači  3.4  Použití  
rozhraní  řady  Studio  s  oblíbenými  audio  aplikacemi
3

Návod  k  obsluze
STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

7.  Zvýrazněte  všechny  vstupní  a  výstupní  ovladače  začínající  „PreSonus  STUDIO1824c

2.  Přejděte  na  Zařízení  |  Nastavení  zařízení.

Ven  1.”

4.  Z  rozevíracího  seznamu  ASIO  Driver  vyberte  PreSonus  Studio  (1824c  nebo  1810c) .

3.  Vyberte  „VST  Audio  System“  ze  sloupce  Devices  v  Nastavení  zařízení.

5.  Klepnutím  na  „Přepnout“  začněte  používat  ovladač  řady  Studio.

6.  Jakmile  úspěšně  změníte  ovladač,  přejděte  na  Devices  |  Připojení  VST  pro  povolení  vašich  vstupních  a  
výstupních  sběrnic.

nebo  STUDIO1810c.“

11

Steinberg  Cubase

8.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klikněte  na  kartu  Obecné .

6.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klepněte  na  kartu  Ovladače .

1.  Spusťte  Cubase.

9.  Nastavte  Playback  Timing  Master  na  „PreSonus  Studio  (1824c  nebo  1810c)...  DAW

10.  Nastavte  Recording  Timing  Master  na  „PreSonus  Studio  (1824c  nebo  1810c)...

Mikrofon/Inst  1.”



Součástí  rozhraní  Universal  Control  pro  řadu  Studio  je  UC  Surface  je  výkonný  software  pro  ovládání  
monitoru,  který  poskytuje  vše,  co  potřebujete  k  vytváření  vysoce  kvalitních  mixů  monitorů  a  další  s  
rozhraními  řady  Studio.  Tyto  stejné  monitorovací  funkce  jsou  zcela  integrovány  do  mixu  Studio  One.  
UC  Surface  umožňuje  uživatelům  jiných  populárních  DAW  aplikací  přístup  ke  stejným  funkcím.  UC  
Surface  poskytuje  ovládání  výstupních  úrovní  kanálu  i  mixu,  stejně  jako  sólo  a  ztlumení.

Zdroj  hodin.  Nastavuje  zdroj  digitálních  hodin.  V  této  nabídce  můžete  
nastavit  zdroj  hodin  pro  vaše  rozhraní  řady  Studio:  Interní,  Externí  S/PDIF  
nebo  Externí  ADAT  (pouze  1824c).

Loopback  (pouze  Windows).  Ovladač  STUDIO1810c/1824c  ASIO  poskytuje  dva  
toky  zpětné  smyčky  pro  záznam  zvuku  z  jedné  aplikace  do  druhé.  Další  informace  
naleznete  v  části  4.1.1.

12

Velikost  bloku  (pouze  Windows).  Nastavuje  velikost  vyrovnávací  paměti.  V  této  nabídce  
můžete  nastavit  velikost  vyrovnávací  paměti  pro  rozhraní  řady  Studio  od  16  do  4096  vzorků.

Po  spuštění  Universal  Control  se  zobrazí  okno  Launch.

Universal  Control  je  výkonná  aplikace  pro  správu  hardwaru  pro  všechny  produkty  rozhraní  PreSonus.  
Umožňuje  vám  zobrazit  jakýkoli  produkt  rozhraní  PreSonus  připojený  k  vašemu  počítači  nebo  k  
počítačové  síti.

Je  důležité  si  pamatovat,  že  snížení  kanálového  faderu  v  UC  Surface  nesníží  signál  ve  vaší  
hostitelské  aplikaci,  takže  je  možné  záznam  oříznout  bez  oříznutí  monitorového  mixu.  Úroveň  
pro  nahrávání  musíte  nastavit  pomocí  ovládacích  prvků  předzesilovače  na  přední  straně  
rozhraní  řady  Studio.

V  tomto  okně  můžete  spravovat  všechna  nastavení  ovladače.

Rychlá  poznámka  k  přehrávacím  streamům:  Kanály  označené  „DAW“  v  UC  Surface  přenášejí  
přehrávaný  stream  z  vaší  hostitelské  aplikace  (DAW).  Tradičně,  pokud  jste  chtěli  směrovat  stopu  ve  
vašem  DAW  do  fyzického  výstupu  na  vašem  rozhraní,  přiřadili  jste  tento  výstup  ve  vaší  hostitelské  
aplikaci.  Protože  UC  Surface  poskytuje  mnohem  flexibilnější  směrování,  můžete  nyní  stejnou  stopu  
směrovat  na  jeden  výstup  nebo  každý  výstup,  a  to  samostatně  nebo  jako  součást  mixu.

Vzorkovací  frekvence.  Změní  vzorkovací  frekvenci.  Vzorkovací  frekvenci  můžete  
nastavit  na  44,1,  48,  88,2,  96,  176,4  nebo  192  kHz.  Vyšší  vzorkovací  frekvence  zvýší  
věrnost  záznamu,  ale  zvýší  velikost  souboru  a  množství  systémových  
prostředků  nezbytných  ke  zpracování  zvuku.

Snížením  velikosti  vyrovnávací  paměti  se  sníží  celková  latence.  To  však  také  zvýší  nároky  na  
výkon  vašeho  počítače.  Obecně  budete  chtít  nastavit  velikost  vyrovnávací  paměti  na  tak  
nízkou,  jakou  váš  systém  bezpečně  podporuje.  Pokud  ve  zvukové  cestě  začnete  slyšet  
praskání,  cvakání  nebo  zkreslení,  zkuste  zvýšit  velikost  vyrovnávací  paměti.

4.1 Okno  spouštění  povrchu  UC

4  Ovládací  software  UC  Surface  Monitor

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze

4  
4.1  Spouštěcí  okno  UC  Surface

Ovládací  software  UC  Surface  Monitor



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze

4  
4.1  Spouštěcí  okno  UC  Surface

Ovládací  software  UC  Surface  Monitor

•  Zobrazit  všechna  zařízení.  Spustí  všechna  ovládací  okna  pro  všechny

•  Jazyk.  Nastaví  jazyk  (angličtina,  francouzština,  němčina,  korejština,  
zjednodušená  čínština  nebo  španělština).

•  Převody.  Zobrazuje  poslední  stahování  z  vašeho  uživatelského  účtu  PreSonus.

Ovladače  systému  Windows  pro  rozhraní  řady  Studio  poskytují  dva  virtuální  toky,  
které  vám  umožňují  nahrávat  výstup  zvukové  aplikace  v  jiné  aplikaci.  Loopback  
může  být  užitečný  v  různých  situacích:  •  Záznam  zvuku  z  videohry  nebo  videa  

YouTube  pro  podcast  nebo  živý  přenos.

13

Nabídka  nastavení.  Poskytněte  možnosti  přizpůsobení,  
abyste  si  přizpůsobili  své  prostředí  Universal  Control.  •  

Vždy  na  vrcholu.  Ponechá  okno  Universal  Control  Launch  nahoře,  ať  už  se  jedná  
o  aktuálně  aktivní  aplikaci,  nebo  ne.

•  O  univerzálním  ovládání.  Zobrazuje  informace  o  verzi  a  datu  sestavení.  •  Konec.  Ukončí  

aplikaci  Universal  Control  a  všechna  okna  ovládání  hardwaru.

podporovaná  zařízení  připojená  k  vašemu  počítači.

•  Spustit  při  spuštění.  Automaticky  spustí  Universal  
Control  při  spuštění  počítače.

•  Zavřete  všechna  zařízení.  Zavře  všechna  otevřená  ovládací  okna.  

•  Odhlásit  se.  Odhlásí  se  z  vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.

Nabídka  Soubor.  Spravuje  zařízení  připojená  k  Universal  Control.

•  Předvolby.  Nastaví  možnosti  jazyka  a  vzhledu  (viz  níže).  •  Znovu  prohledat  síť.  

Prohledá  síť  a  místní  dopravní  sběrnici  (USB  nebo  FireWire)  pro  všechny  
podporované  produkty  PreSonus.

•  Check  for  Updates...  Připojí  se  k  vašemu  uživatelskému  účtu  My  PreSonus  
za  účelem  kontroly  aktualizací  pro  Universal  Control.

4.1.1  Nahrávání  zpětné  smyčky  (pouze  Windows)



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze

4  
4.1  Spouštěcí  okno  UC  Surface

Ovládací  software  UC  Surface  Monitor

•  Nahrávání  vokálu  v  reálném  čase  přes  karaoke  stopu  
přehrávanou  z  webového  prohlížeče  nebo  přehrávače  médií.

Když  je  povolena  smyčka  a  v  Universal  Control  je  vybráno  „Mix  1/2“,  zvuk  z  jiné  
aplikace  bude  nahrán  se  zdrojem  zvuku  připojeným  k  analogovým  vstupům  1  a  2  na  
rozhraních  řady  Studio.

Když  je  Loopback  povoleno  a  je  vybráno  „Virtual“,  zvuk  z  jiné  aplikace  bude  nahrán  na  
poslední  pár  vstupů  ovladače  (19/20).

Z  Universal  Control  můžete  povolit  nebo  zakázat  Loopback  a  vybrat  streamy,  na  
které  se  bude  nahrávat  zvuk  zpětné  smyčky.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Protože  rozhraní  řady  Studio  jsou  zařízení  Core  Audio  kompatibilní  
s  třídou,  nejsou  tyto  virtuální  streamy  dostupné  v  macOS.  Existuje  však  několik  aplikací  třetích  
stran,  které  tuto  funkci  v  macOS  poskytují.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Při  použití  obou  možností  je  důležité  vyhnout  se  vytváření  zpětné  
vazby.  Chcete-li  to  provést,  budete  muset  mít  své  monitory  nebo  sluchátka  připojené  k  výstupům  
3/4  vašeho  rozhraní  namísto  výstupů  1/2,  protože  Studio  One  bude  poslouchat  na

14

Webový  prohlížeč

Přehrávač  médií

Atd.

Atd.

Přehrávač  médií

Webový  prohlížeč



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze

4  
4.2  Ovládací  prvky  povrchu  UC

Ovládací  software  UC  Surface  Monitor

4.  Hlavní  zrcadlo.  Když  je  toto  tlačítko  aktivní,  aktuálně  
vybraný  mix  bude  zrcadlit  hlavní  mix.

UC  Surface  vám  umožňuje  vytvořit  tři  (1810c)  nebo  čtyři  (1824c)  
samostatné  mixy  vašich  vstupních  kanálů  a  každého  DAW  návratu.

15

5.  Nastavte  svůj  hlavní  výstupní  kanál  ve  Studio  One  na  
Outs  3/4.  (Výchozí  nastavení  je  obvykle  1/2.)

8.  Kopírovat  mix.  Kopírování  aktuálního  mixu  vám  umožní  rychle  
nastavit  více  mixů.  Stiskněte  tlačítko  Copy  Mix  a  poté  klikněte  na  
požadované  tlačítko  Mix  Select  a  poté  na  tlačítko  Paste  Mix  pro  
vložení.

4.  Ujistěte  se,  že  jsou  vaše  sluchátka  nebo  monitory  připojeny  k  
fyzickým  výstupům  3/4  na  zadní  straně  vašeho  rozhraní.

7.  Měřič  míchání.  Tyto  měřiče  zobrazují  výstupní  
úroveň  pre-faderu  aktuálně  zvoleného  mixu.

3.  Vyberte  Virtual  In  1/2  nebo  Input  1/2  jako  vstupní  zdroj  pro  stereo  stopu  ve  Studio  One.

6.  Mix  Output  Fader.  Tento  fader  ovládá  celkovou  
výstupní  úroveň  aktuálně  zvoleného  mixu.

2.  Vyberte  Outputs  3/4  jako  audio  výstupy  ve  Studio  
One,  do  kterého  nahráváte.

1.  Nejprve  vyberte  Outputs  1/2  jako  audio  výstupy  v  aplikaci,  ze  které  
chcete  nahrávat.  (Skype,  Chrome  atd.)

2.  Mix  Output  Fader  Position.  Použijte  tuto  šipku  k  
přepínání  mezi  umístěním  mixu  Output  Fader  
vlevo  nebo  vpravo  od  Mix  Controls.

Výstupy  1/2  pro  záznam.  Současný  poslech  a  monitorování  výstupů  1/2  vytvoří  
problematickou  zpětnovazební  smyčku.

5.  Tlačítka  pro  výběr  mixu.  Kliknutím  zobrazíte  odpovídající  mix.

1.  Výběr  hlavního  mixu.  Toto  tlačítko  použijte  k  zobrazení  
mixu  pro  hlavní  levý/pravý  výstup.  Tento  mix  je  také  
směrován  do  výstupů  1/2  a  sluchátkového  výstupu  1  současně.

Tyto  mixy  s  nízkou  latencí  vám  dávají  možnost  monitorovat  vaše  
vstupy  s  minimální  latencí.

3.  Ztlumit.  Pomocí  tohoto  tlačítka  ztlumíte  aktuálně  vybraný  mix.

1

2

8

3

7

4

6

4.2  Ovládací  prvky  povrchu  UC

5



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze

4  
4.2  Ovládací  prvky  povrchu  UC

Ovládací  software  UC  Surface  Monitor

1

6

3

7

9

2

10

4.2.1  Ovládání  kanálů

4

4.2.2  Ovládací  prvky  zařízení

5

8

pole  následuje  za  aktuálně  vybraným  kanálem.

6.  Tlačítko  ztlumení.  Zapíná  a  vypíná  ztlumení.

7.  Ovládací  prvky  pánve.  Ovladač  pan  nastavuje  relativní  pozici  kanálu  v  levém/pravém  
stereo  mixu.  Když  je  pár  kanálů  stereo  propojen,  ovládání  pan  nastaví  rozložení  
kanálů  v  levém/pravém  stereo  mixu.

8.  Vstupní  klip.  To  znamená,  že  váš  vstup  překročil  0  dB  FS.  Kliknutím  vymažete.

10.  Hladinoměr.  Zobrazuje  úroveň  pre-faderu  každého  kanálu.

9.  Fader  kanálu.  Ovládá  celkovou  úroveň  kanálu.  Ve  výchozím  nastavení  budou  všechny  
úrovně  faderu  při  spuštění  sníženy,  aby  se  zabránilo  nežádoucímu  šumu.

V  horní  části  okna  UC  Surface  jsou  dálkové  ovladače  pro  možnosti  předního  panelu  rozhraní  
řady  Studio.  Navíc  zde  najdete  možnost  vybrat,  který  mix  monitorů  je  směrován  do  vašich  S/
PDIF  výstupů.  Klepnutím  na  tlačítko  Reset  obnovíte  nastavení  mixu  UC  Surface  na  výchozí  
tovární  hodnoty.

4.  Výběr  kanálu.  Kliknutím  vyberte  kanál.

1.  Název  vybraného  kanálu.  Poklepáním  na  název  jej  přizpůsobíte.  Tento

16

5.  Tlačítko  Solo.  Zapíná  a  vypíná  Soloing.

2.  Barva  kanálu.  UC  Surface  vám  umožňuje  barevně  označit  vaše  kanály,  kliknutím  sem  vyberte  
vlastní  barvu.  Toto  pole  následuje  za  aktuálně  vybraným  kanálem.

Tento  ovládací  prvek  sleduje  aktuálně  vybraný  kanál.
3.  Odkaz.  Kanály  mohou  být  stereo  propojeny  v  párech  lichých-sudých.



4 STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze4.3  Stránka  Nastavení

Ovládací  software  UC  Surface  Monitor

4.3

5
6

1

Stránka  Nastavení

7

2

4

3

5.  Vybarvi  kanály.  Můžete  vybrat  vlastní  barvu  pouze  pro  název  kanálu  nebo  zvolit  obarvení  celého  
pruhu  kanálu.

7.  Informace  o  verzi.  Zobrazuje  aktuální  firmware  a  verzi  UC  Surface.

Stránka  Nastavení  vám  umožňuje  nakonfigurovat  řadu  Studio.  Chcete-li  otevřít  stránku  
nastavení  konfigurace,  klepněte  na  tlačítko  Nastavení  v  pravém  horním  rohu  obrazovky.

2.  Peak  Hold.  Deaktivuje  měření  podržení  špičky.  Ve  výchozím  nastavení  je  měření  špiček  aktivní.  
Chcete-li  přepnout  na  měření  podržení  špičky,  zapněte  tento  ovladač.

6.  Nastavení  ovladače.  Zobrazuje  aktuální  nastavení  ovladače  pro  rozhraní  řady  Studio.  Chcete-li  
tato  nastavení  změnit,  otevřete  okno  Spustit.

17

3.  Bypass  směšovače.  Obchází  UC  Surface  mixer  a  směrování.  Zatímco  Mixer  Bypass  je  aktivní,  vaše  
rozhraní  řady  Studio  bude  fungovat  jako  jednoduché  I/O  zařízení  pro  váš  DAW.  Když  je  mixážní  
pult  vynechán,  musíte  nasměrovat  zvuk  na  požadovaný  výstup  pomocí  jeho  vyhrazeného  
přehrávacího  streamu  jak  pro  systémové  přehrávání  (pokud  je  to  požadováno),  tak  pro  
přehrávání  DAW.

4.  Barevné  schéma.  To  vám  umožní  upravit  celkovou  světlost  nebo  tmavost  UC  Surface  Mixer.

1.  Zobrazit  ADAT.  To  vám  dává  možnost  zobrazit  vaše  vstupy  ADAT  ve  vašem  UC  Surface  Mixer.  
Pokud  ke  vstupu  ADAT  nepřipojujete  externí  zařízení,  můžete  toto  vypnout,  abyste  zmenšili  
velikost  mixů  monitorů  a  zobrazili  pouze  ty  vstupy,  které  používáte.



Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Jako  vážený  zákazník  PreSonus  máte  také  nárok  na  slevový  upgrade  na  
Studio  One  Professional.  Další  podrobnosti  o  programu  aktualizace  Studio  One  pro  zákazníky  
PreSonus  naleznete  na  adrese  http://studioone.presonus.com/.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  stáhněte  si  instalační  program  Studio  One  Artist  ze  

svého  účtu  My  PreSonus  do  počítače,  kde  jej  budete  používat.

18

Jakmile  nainstalujete  ovladače  pro  vaše  audio  rozhraní  a  připojíte  jej  k  počítači,  můžete  použít  
přiložený  software  PreSonus  Studio  One  Artist  pro  produkci  hudby  a  začít  nahrávat,  míchat  a  
produkovat  hudbu.

•  Uživatelé  systému  Windows:  Spusťte  instalační  program  Studio  One  Artist

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  přihlaste  se  ke  svému  účtu  My  PreSonus  a  zaregistrujte  
své  rozhraní.  Váš  produktový  klíč  pro  Studio  One  Artist  bude  automaticky  zaregistrován  k  
vašemu  účtu  My  PreSonus  spolu  s  registrací  hardwaru.

Všechny  profesionální  nahrávací  produkty  PreSonus  jsou  dodávány  s  nahrávacím  a  produkčním  softwarem  
Studio  One  Artist.  Ať  už  se  chystáte  nahrát  své  první  album  nebo  padesáté,  Studio  One  Artist  vám  
poskytne  všechny  nástroje  potřebné  k  zachycení  a  namíchání  skvělého  výkonu.  Zvuková  rozhraní  
PreSonus  mají  také  přístup  k  pokročilým  funkcím  exkluzivní  funkce  Z-Mix  Studio  One  pro  
rozhraní  PreSonus.

a  postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

Stažení  a  spuštění  instalačního  programu  Studio  One

•  Uživatelé  Mac:  Přetáhněte  aplikaci  Studio  One  Artist  do  složky  Aplikace  na  
pevném  disku  počítače  Macintosh.

5.1 Instalace  a  autorizace

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One5

Návod  k  obsluze5  5.1
STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Instalace  a  autorizace
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



Návod  k  obsluze
5  
5.2

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Nastavení  aplikace  Studio  One
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Instalace  přibaleného  obsahu  pro  Studio  One  Artist

Autorizace  Studio  One

Studio  One  Artist  bylo  navrženo  pro  práci  s  rozhraními  PreSonus  a  poskytuje  jedinečnou  
interoperabilitu  a  zjednodušené  nastavení.  Po  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  
budete  uvítáni  na  úvodní  stránce.  Na  této  stránce  najdete  ovládací  prvky  pro  
správu  dokumentů  a  konfiguraci  zařízení  a  také  přizpůsobitelný  profil  umělce,  
informační  kanál  a  odkazy  na  ukázky  a  výukové  programy  od  PreSonus.  Pokud  máte  na  
svém  počítači  připojení  k  internetu,  budou  tyto  odkazy  aktualizovány,  jakmile  budou  na  
webu  PreSonus  k  dispozici  nové  výukové  programy.

Studio  One  Artist  je  dodáváno  s  řadou  demo  a  výukových  materiálů,  nástrojů,  
smyček  a  samplů.  Balíček  Studio  One  Artist  obsahuje  vše,  co  potřebujete,  
abyste  mohli  začít  produkovat  hudbu.

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Můžete  být  vyzváni  k  zadání  informací  o  vašem  
uživatelském  účtu  My  PreSonus.  Kliknutím  na  „Zapamatovat  přihlašovací  údaje“  získáte  okamžitý  
přístup  k  jakémukoli  obsahu,  který  si  zakoupíte  z  PreSonus  Marketplace.

Kompletní  informace  o  všech  aspektech  Studio  One  Artist  jsou  k  dispozici  v  
Referenčním  manuálu  PDF  umístěném  ve  Studiu  One.  Informace  v  tomto  

tutoriálu  pokrývají  pouze  základní  aspekty  Studio  One  Artist  a  jejich  cílem  je  
umožnit  vám  co  nejrychlejší  nastavení  a  nahrávání.

Když  se  Studio  One  poprvé  spustí  na  vašem  počítači,  bude  komunikovat  s  
vaším  účtem  My  PreSonus  a  ověří  vaši  registraci.

Při  prvním  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  budete  vyzváni  k  instalaci  
doprovodného  obsahu.  Vyberte  obsah,  který  chcete  přidat,  a  klikněte  na  
„Instalovat“.  Obsah  se  začne  automaticky  stahovat  a  instalovat  z  
vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.

Chcete-li  zajistit  bezproblémový  proces  autorizace,  ujistěte  se,  že  jste  si  stáhli  
instalační  program  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat,  a  aby  byl  váš  počítač  
při  prvním  spuštění  aplikace  připojen  k  internetu.

19

Nastavení  aplikace  Studio  One5.2



Návod  k  obsluze
5  
5.2

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Nastavení  aplikace  Studio  One
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Konfigurace  zvukových  zařízení5.2.1

5.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  má  vaše  zařízení  funkci  monitorování  s  nulovou  
latencí  ze  Studia  One,  uvidíte  ikonu  Z-mix.  Pokud  tuto  ikonu  nevidíte,  ujistěte  se,  že  jste  
spustili  Universal  Control.  Zvuková  rozhraní  PreSonus  vyžadují,  aby  jejich  ovládací  panely  
DSP  mixování  běžely  na  pozadí  pro  funkčnost  Z-mixu.

Pokud  nemáte  žádné  MIDI  zařízení,  přeskočte  na  část  5.3.

2.  Pokud  po  spuštění  aplikace  Studio  One  nevidíte  své  zařízení  na  úvodní  stránce,  kliknutím  
na  odkaz  Konfigurovat  zvuková  zařízení  v  oblasti  Nastavení  otevřete  okno  Možnosti .

20

V  okně  Možnosti  klikněte  na  kartu  Nastavení  zvuku  a  z  
rozbalovací  nabídky  vyberte  ovladač  zařízení.

V  okně  Externí  zařízení  v  aplikaci  Studio  One  Artist  můžete  nakonfigurovat  ovladač  
MIDI  klávesnice,  zvukové  moduly  a  ovládací  plochy.  Tato  část  vás  provede  
nastavením  ovladače  MIDI  klávesnice  a  zvukových  modulů.  Úplné  pokyny  k  
nastavení  pro  ostatní  MIDI  zařízení  najdete  v  referenční  příručce  umístěné  ve  
Studio  One.

1.  Uprostřed  úvodní  stránky  uvidíte  oblast  Nastavení.  Studio  One  Artist  automaticky  
vyhledá  v  systému  všechny  dostupné  ovladače  a  vybere  ovladač.  Ve  výchozím  
nastavení  vybere  ovladač  PreSonus,  pokud  je  k  dispozici.

Pokud  používáte  MIDI  rozhraní  nebo  klávesnici  USB  MIDI  ovladače  od  
jiného  výrobce,  musíte  před  začátkem  této  části  nainstalovat  všechny  
požadované  ovladače  pro  tato  zařízení.  Úplné  pokyny  k  instalaci  naleznete  
v  dokumentaci  dodané  s  hardwarem  MIDI.



Návod  k  obsluze
5  
5.2

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Nastavení  aplikace  Studio  One
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Externí  MIDI  zařízení  můžete  nastavit  v  části  Nastavení  na  úvodní  stránce.  
Před  nastavením  nové  skladby  pro  nahrávání  věnujte  chvíli  konfiguraci  
externích  zařízení.

Nastavení  externího  ovladače  MIDI  klávesnice  z  úvodní  stránky

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  Out  vašeho  externího  MIDI  kontroleru  k  MIDI  In  na  vašem  audio  
rozhraní  PreSonus  (je-li  k  dispozici)  nebo  jiném  MIDI  rozhraní.  Pokud  používáte  USB  MIDI  kontrolér,  
připojte  jej  k  počítači  a  zapněte.

otevřete  okno  Externí  zařízení.

MIDI  klaviatura  je  hardwarové  zařízení,  které  se  obecně  používá  pro  hraní  a  ovládání  jiných  MIDI  
zařízení,  virtuálních  nástrojů  a  softwarových  parametrů.

1.  Klepněte  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení  v  oblasti  Nastavení  na  úvodní  stránce

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat .  Tím  se  otevře  okno  Přidat  zařízení .

V  aplikaci  Studio  One  Artist  se  tato  zařízení  označují  jako  „klávesnice“  a  musí  být  nakonfigurována,  
než  budou  k  dispozici  k  použití.  V  některých  případech  se  váš  MIDI  klávesový  ovladač  používá  
také  jako  generátor  tónů.  Studio  One  Artist  pohlíží  na  ovladač  a  funkce  generování  tónů  jako  na  
dvě  různá  zařízení;  MIDI  klávesový  kontrolér  a  zvukový  modul.  MIDI  ovladače  (klávesnice,  knoby,  
fadery  atd.)  budou  nastaveny  jako  Keyboard.  Zvukové  moduly  budou  nastaveny  jako  nástroj.

21



Návod  k  obsluze
5  
5.2

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Nastavení  aplikace  Studio  One
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

5.  Studio  One  vám  umožňuje  odfiltrovat  specifické  ovládací  funkce,  které  váš  MIDI  kontrolér  
poskytuje.  Pokud  chcete,  aby  Studio  One  ignorovalo  zprávy  Aftertouch,  Pitch  Bend,  
Program  Change  nebo  All  CC,  povolte  filtrování  pro  kteroukoli  nebo  všechny  tyto  zprávy.

3.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  ze  seznamu  váš  MIDI  kontroler

Pokud  máte  zvukový  modul,  který  chcete  připojit,  ponechte  okno  Externí  zařízení  
otevřené  a  přejděte  k  další  části  této  části.

6.  V  rozevírací  nabídce  'Receive  From'  vyberte  vstup  MIDI  rozhraní

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  rozbalovací  nabídce  'Send  To'  vyberte  výstup  MIDI  
rozhraní,  ze  kterého  bude  váš  Studio  One  Artist  odesílat  MIDI  data  do  vaší  klávesnice.  
Pokud  váš  klávesový  ovladač  nepotřebuje  přijímat  MIDI  data  ze  Studio  One,  můžete  
toto  ponechat  nevybrané.

Pokud  ne,  můžete  okno  zavřít  a  přeskočit  na  další  část.

výrobci  a  modely.  Pokud  váš  MIDI  kontrolér  v  seznamu  nevidíte,  vyberte  New  Keyboard.  
V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  
zařízení.

který  Studio  One  Artist  bude  přijímat  MIDI  data  (tj.  MIDI  port,  ke  kterému  je  připojena  
vaše  klávesnice).

7.  Pokud  je  to  jediná  klávesnice,  kterou  budete  používat  k  ovládání  vašich  externích  syntezátorů  
a  virtuálních  nástrojů,  měli  byste  zaškrtnout  políčko  vedle  Default  Instrument  Input.  
Tím  automaticky  přiřadíte  klávesnici  k  ovládání  všech  MIDI  zařízení  ve  Studio  One  Artist.

4.  Musíte  určit,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  touto  klávesnicí.  Pro  
většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  si  nejste  jisti,  které  MIDI  
kanály  vybrat,  vyberte  všech  16.

22

8.  Klepněte  na  tlačítko  OK



Návod  k  obsluze
5  
5.2

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c

Nastavení  aplikace  Studio  One
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  vstup  vašeho  externího  zvukového  modulu  k  MIDI  
výstupu  vašeho  zvukového  rozhraní  PreSonus  (je-li  k  dispozici)  nebo  jiného  MIDI  rozhraní.

23

1.  V  okně  Externí  zařízení  klepněte  na  tlačítko  Přidat

Ovladače  MIDI  nástrojů  (klávesy,  MIDI  kytary  atd.)  posílají  hudební  informace  ve  formě  
MIDI  dat  do  tónových  modulů  a  virtuálních  nástrojů,  které  reagují  generováním  zvuku  
podle  pokynů.  Tónové  moduly  mohou  být  samostatná  zvuková  zařízení  nebo  mohou  být  
integrovány  do  MIDI  nástroje,  jako  je  klávesový  syntezátor.  Studio  One  Artist  označuje  
všechny  generátory  tónů  jako  nástroje.  Jakmile  nastavíte  ovladač  MIDI  klávesnice,  
věnujte  chvíli  konfiguraci  zvukového  modulu.

Nastavení  externího  MIDI  zvukového  modulu  z  úvodní  stránky

3.  Určete,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  tímto  zvukovým  
modulem.  Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  si  
nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  doporučujeme  vybrat  všech  16.

2.  Vyberte  své  zařízení  z  nabídky  vlevo.  Pokud  vaše  zařízení  není  v  seznamu,  vyberte  
Nový  nástroj.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  klávesnice  zadáním  
výrobce  a  názvu  zařízení.



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5  5.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

2.  V  okně  Nová  skladba  pojmenujte  skladbu  a  vyberte  adresář,  do  kterého  ji  chcete  uložit.  Vlevo  si  
všimnete  seznamu  šablon.  Tyto  šablony  poskytují  rychlé  nastavení  pro  různá  zařízení  a  
nahrávací  situace.  Sekce  popisuje  vytvoření  skladby  z  prázdné  relace.

3.  Vyberte  Empty  Song  ze  seznamu  Templates.  V  tomto  okamžiku  byste  měli  skladbu  pojmenovat  
a  vybrat  preferovanou  vzorkovací  frekvenci  a  bitovou  hloubku  pro  nahrávání  a  přehrávání.  
Můžete  také  nastavit  délku  své  písně  a  typ  formátu  času,  který  chcete,  aby  se  časová  osa  
řídila  (notační  pruhy,  sekundy,  vzorky  nebo  snímky).  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK .

4.  V  nabídce  Send  To  vyberte  výstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  Studio  One

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  plánujete  import  smyček  do  vaší  skladby,  ujistěte  se,  že  
je  vybrána  možnost  Roztáhnout  zvukové  soubory  na  tempo  skladby.  Tím  se  automaticky  
importují  smyčky  se  správným  BPM.

Nyní,  když  jste  nakonfigurovali  vaše  audio  a  MIDI  zařízení,  pojďme  vytvořit  novou  
skladbu.  Začneme  nastavením  výchozího  audio  I/O.

Umělec  odešle  MIDI  data  do  vašeho  zvukového  modulu.  Klikněte  na  OK  a  zavřete  okno  Externí  
zařízení.  Nyní  jste  připraveni  začít  nahrávat  ve  Studio  One  Artist.

24

1.  Na  úvodní  stránce  vyberte  Create  a  New  Song.

Zbytek  této  příručky  pro  rychlý  start  se  bude  zabývat  tím,  jak  
nastavit  skladbu,  a  probereme  některé  obecné  tipy  pro  pracovní  
postup  pro  procházení  prostředím  Studio  One  Artist.

Vytvoření  nové  písně5.3



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5  5.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

5.3.1  Konfigurace  vašeho  I/O

3.  Na  záložce  Vstupy  můžete  povolit  kterýkoli  nebo  všechny  vstupy  na  vašem  zvukovém  
rozhraní  PreSonus,  které  chcete  mít  k  dispozici.  Doporučujeme  vytvořit  mono  vstup  
pro  každý  ze  vstupů  na  vašem  rozhraní.  Pokud  plánujete  stereo  záznam,  měli  byste  
vytvořit  také  několik  stereo  vstupů.

25

2.  Klikněte  na  záložku  Audio  I/O  Setup .

1.  Klikněte  na  Song  |  Song  Setup  pro  nastavení  vzorkovací  frekvence,  rozlišení  a  konfiguraci  
vašeho  Audio  I/O.



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5  5.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

1.  V  levém  horním  rohu  okna  Uspořádat  si  všimnete  několika  tlačítek.

Nastavení  Z-Mix

Tlačítko  úplně  vpravo  je  tlačítko  Přidat  stopy .  Klepnutím  na  toto  tlačítko  otevřete  okno  
Přidat  stopy.

Rozhraní  řady  PreSonus  Studio  poskytují  monitorování  s  nulovou  latencí  prostřednictvím  
aplikace  Studio  One.  Chcete-li  povolit  monitorování  s  nulovou  latencí,  musíte  povolit,  
aby  výstupy  mixů  byly  výstupy  Cue  Mix.  Na  záložce  Outputs  klikněte  na  políčko  Cue  Mix  
vedle  libovolného  výstupu,  který  chcete  použít  k  odeslání  mixu  monitoru  s  nulovou  latencí.

4.  Klepnutím  na  záložku  Outputs  (Výstupy )  povolíte  některý  nebo  všechny  výstupy  na  vašem  
zvukovém  rozhraní  PreSonus.  V  pravém  dolním  rohu  uvidíte  nabídku  Audition  select.

26

Další  informace  o  Z-Mix  naleznete  v  části  5.4.

To  vám  umožní  vybrat  si  výstup,  ze  kterého  budete  zvukové  soubory  poslouchat,  než  je  
importujete  do  Studio  One  Artist.  Obecně  budete  chtít,  aby  to  byla  hlavní  výstupní  sběrnice.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  chcete,  aby  tato  konfigurace  I/O  byla  stejná  při  každém  otevření  
aplikace  Studio  One,  klikněte  na  tlačítko  Nastavit  jako  výchozí.

5.3.2  Vytváření  zvukových  a  MIDI  stop



Sama

Dráha

Monitor

ST/Mono

název

Zvukový  vstup

Metr

Source  Select

Rec

Zvyk

Ztlumit Paže

Dráha
Barva

5.3.3  Nahrávání  zvukové  stopy

Anatomie  zvukové  stopy

•  Nástroj.  Tuto  stopu  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  MIDI  dat  pro  ovládání  
externích  MIDI  zařízení  nebo  pluginů  pro  virtuální  nástroje.

27

•  Automatizace.  Tento  typ  stopy  vám  umožňuje  vytvořit  automatické  
ovládací  prvky  parametrů  pro  vaši  relaci.

Poznámka:  MIDI  stopy  jsou  téměř  totožné  se  zvukovými  stopami.  V  seznamu  Input  Source  pro  MIDI  
stopy  jsou  uvedena  dostupná  externí  MIDI  zařízení  a  také  všechny  virtuální  nástroje,  které  byly  
přidány  do  skladby.

2.  V  okně  Přidat  stopy  můžete  upravit  název  a  barvu  stopy,  přidat  a

•  Složka.  Tato  stopa  vám  pomůže  spravovat  vaši  relaci  a  také  rychle  
upravovat  více  stop  najednou

z  tohoto  okna  přednastavte  stojan  efektů  a  nastavte  fyzický  zdroj  pro  vstup  a  výstup  vašich  
zvukových  stop.  A  co  je  nejdůležitější,  můžete  si  vybrat  počet  a  typ  skladeb,  které  chcete  
vytvořit:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  byste  chtěli  přidat  zvukovou  stopu  pro  každý  z  dostupných  

vstupů,  jednoduše  přejděte  na  Track  |  Přidat  stopy  pro  všechny  vstupy.

•  Zvuk.  Tento  typ  stopy  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  zvukových  souborů.

1.  Chcete-li  zahájit  nahrávání,  vytvořte  zvukovou  stopu  v  okně  Add  Tracks  a  nastavte  její  vstup  na  
Input  1  na  vašem  PreSonus  Audio  Interface  a  ke  stejnému  vstupu  připojte  mikrofon.

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5  5.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One



STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5  5.3  Vytvoření  nové  skladby

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Otevření  prohlížeče

•  Tlačítko  Browse  (Procházet )  otevře  okno  Browser  (Prohlížeč),  které  zobrazuje  
všechny  dostupné  virtuální  nástroje,  efekty  plug-in,  zvukové  soubory  a  
soubory  MIDI,  stejně  jako  soubor  zvukových  souborů  načtených  do  aktuální  relace.

rozhraní  při  mluvení/zpěvu  do  mikrofonu.  Měli  byste  vidět,  že  měřič  vstupu  v  aplikaci  
Studio  One  Artist  reaguje  na  vstup.  Nastavte  zesílení  tak,  aby  se  vstupní  úroveň  blížila  
maximu  bez  ořezávání  (zkreslení).

Virtuální  nástroje  drag-and-drop

V  pravém  dolním  rohu  okna  Uspořádat  jsou  tři  tlačítka:

Nyní  jste  připraveni  zahájit  nahrávání.  Úplné  pokyny  naleznete  v  referenční  příručce  k  
aplikaci  Studio  One  v  Nápovědě  |  Referenční  příručka  Studio  One.

Chcete-li  do  relace  přidat  virtuální  nástroj,  otevřete  prohlížeč  a  klikněte  na  tlačítko  
Instrument.  Vyberte  nástroj  nebo  jeden  z  jeho  patchů  z  prohlížeče  nástroje  a  
přetáhněte  jej  do  zobrazení  Arrange.  Studio  One  Artist  automaticky  vytvoří  novou  
stopu  a  načte  nástroj  jako  vstup.

•  Tlačítko  Edit  otevírá  a  zavírá  editory  zvuku  a  MIDI.

28

•  Tlačítko  Mix  otevírá  a  zavírá  okno  Mixer

Do  své  skladby  můžete  přidat  zásuvné  moduly  a  nástroje  jejich  přetažením  z  prohlížeče.  
Můžete  také  přetáhnout  efekt  nebo  skupinu  efektů  z  jednoho  kanálu  do  druhého,  
přetáhnout  přizpůsobené  efektové  řetězce  a  okamžitě  načíst  svou  oblíbenou  předvolbu  
virtuálního  nástroje,  aniž  byste  museli  procházet  nabídku.

2.  Vyberte  Record  Enable  na  stopě.  Zvyšte  úroveň  vstupu  1  na  vašem  zvuku

5.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  plug-in  efektů  do  vaší  skladby



Návod  k  obsluze
5 STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
5.4  Monitorování  míchání  pomocí  Z-Mix

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Jak  již  bylo  zmíněno,  Universal  Control  musí  pracovat  na  pozadí,  aby  byly  funkce  Z-
Mix  dostupné  pro  vaše  rozhraní  řady  Studio.

Pokud  přetáhnete  soubor  na  prázdné  místo,  vytvoří  se  nová  stopa  s  
tímto  souborem  umístěným  na  pozici,  kam  jste  jej  přetáhli.  Pokud  přetáhnete  
soubor  do  existující  stopy,  soubor  bude  umístěn  jako  nová  část  stopy.

Můžete  vytvořit  cue  mix  a  odeslat  jej  do  
libovolného  výstupu  na  rozhraní  řady  Studio.  
Jednoduše  musíte  vytvořit  výstupní  sběrnici  
a  povolit  Cue  Mix.

Chcete-li  do  stopy  přidat  efekt  zásuvného  modulu,  klepněte  v  prohlížeči  na  
tlačítko  Efekty  a  v  prohlížeči  efektů  vyberte  zásuvný  modul  nebo  jednu  z  jeho  
předvoleb.  Přetáhněte  výběr  na  stopu,  do  které  chcete  přidat  efekt.

Efekty  drag-and-drop

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je  možné  označit  
hlavní  výstup  jako  cue  mix.  To  je  užitečné,  pokud  
se  často  nahráváte  a  potřebujete  rychlý  přístup  

k  monitorování  s  nulovou  latencí  pro  živé  vstupy.  Když  je  hlavní  výstup  označen  jako  Z-
Mix,  objeví  se  tlačítko  Zero  Latency  na  jakémkoli  audio  kanálu  s  přiřazeným  audio  
vstupem  v  konzole  pod  tlačítky  Mute,  Solo,  Record  a  Monitor.

Drag-and-Drop  audio  a  MIDI  soubory

29

Zákazníci  s  rozhraním  PreSonus  mohou  nastavit  mixy  monitorů  s  nulovou  
latencí  pomocí  jedinečné  funkce  Z-Mix  aplikace  Studio  One.  Tato  funkce  
přebírá  software  pro  ovládání  mixu  monitorů  pro  rozhraní  řady  Studio  a  
poskytuje  ovládání  úrovně  a  panorámy  ze  Studia  One.  Jednoduše  označte  pár  
nebo  páry  výstupů  jako  „Cue  Mix“  a  ve  svém  mixu  Studio  One  najdete  ovládací  prvky  Z-Mix.

Zvukové  a  MIDI  soubory  lze  rychle  vyhledat,  vyzkoušet  a  importovat  do  vaší  
skladby  přetažením  z  prohlížeče  souborů  do  zobrazení  Uspořádat.

Monitorování  míchání  pomocí  Z-Mix5.4



5 STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5.4  Monitorování  míchání  pomocí  Z-Mix

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

5.4.1  Funkce  Z-Mix

V  zobrazení  Small  Console  se  objekty  Z-Mix  objeví  ve  sloupci  
zcela  vlevo  v  rozšířeném  kanálu.

V  pohledu  Large  Console  se  objekty  Z-Mix  objeví  pod  
stojanem  zařízení  pro  odesílání  na  každém  kanálu.

Jakmile  vytvoříte  výstup  Cue  Mix,  všimnete  si  speciálního  objektu  Send  v  kanálech  
konzoly.  Tento  objekt  Send  se  nazývá  objekt  Z-Mix.

30



5 STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Návod  k  obsluze5.4  Monitorování  míchání  pomocí  Z-Mix

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

2.  Horizontal  Level  Fader.  Toto  je  ovládání  hlasitosti  Z-Mix  kanálu.  Ve  výchozím  nastavení  bude  
tato  úroveň  shodná  s  úrovní  nastavenou  na  faderu  kanálu.  Jakmile  posunete  faderem  
úrovně  Z-Mix,  hlasitost  tohoto  kanálu  v  Z-Mixu  bude  nezávislá  na  hlavním  mixu  nebo  
jakémkoli  jiném  Cue  Mix  v  relaci.

3.  Ovládání  otáčení.  Toto  nastavuje  pozici  pan  pro  kanál  ve  výstupech  Z-Mix.  Jako
hlasitost,  panorámování  je  ve  výchozím  nastavení  totožné  s  hlavním  mixem.

1.  Tlačítko  Aktivovat.  Chcete-li  úplně  odstranit  jakýkoli  kanál  ze  Z-Mix,  jednoduše

Chcete-li  povolit  hardwarové  monitorování  s  nulovou  latencí,  klikněte  na  „Z“  
na  proužku  výstupních  kanálů  pro  výstup  s  povoleným  cue  mixem,  pro  který  chcete  
použít  monitorování  s  nulovou  latencí.

4.  Tlačítko  zámku  na  kanál.  Ve  výchozím  nastavení  je  tlačítko  Lock  to  Channel  povoleno  a  
hodnoty  level  a  pan  jsou  uzamčeny  na  ovládání  Channel  level  a  pan  pro  Main  Mix.  To  
znamená,  že  každý  Z-Mix  bude  identický  s  hlavním  mixem  v  konzole.  Změna  úrovně  nebo  

panorámování  v  hlavním  mixu  změní  úroveň  nebo  panorámování  v  Z-Mixu.  Změna  úrovně  
nebo  panorámování  v  objektu  Z-Mix  však  odemkne  obě  nastavení,  což  umožní  nezávislé  
ovládání  úrovně  a  panorámování  pro  každý  kanál  v  každém  Z-Mixu.  Úroveň  a  
panorámování  kanálů  v  Z-Mixu  tedy  může  být  zcela  odlišné  od  související  úrovně  a  
panorámování  v  hlavním  mixu.  Kdykoli  můžete  uzamknout  úroveň  Z-Mix  a  vrátit  se  zpět  
k  nastavení  kanálu  kliknutím  na  tlačítko  Lock  to  Channel.

deaktivujte  objekt  Z-Mix  pro  daný  kanál.  Ve  většině  případů  to  necháte  zapnuté.

Další  informace  o  sledování  Cue  Mix  a  Z-Mix  najdete  v  referenční  příručce  Studio  
One  ve  Studio  One.

31

41  2  3



0,020  %  (1  kHz,  +10  dBu,  minimální  zisk)

Vstupní  impedance

24bitový

Rozsah  zisku

Frekvenční  odezva

+16  dBu,  min.  zisk

¼”  TRS  samice,  DC  vázaná

Dynamický  rozsah

Dynamický  rozsah

Maximální  úroveň

Dynamický  rozsah  DAC  převodníku

112  dB  (A-wtd,  minimální  zisk)

0,004  %  (1  kHz,  -1  dBFS,  jednotkový  zisk)

Dynamický  rozsah

Vstupní  impedance

112  dB  (A-wtd,  minimální  zisk)

Rozlišení  převodníku

-128  dBu  (A-wtd,  20  kHz  BW,  Rs=150Ω,  maximální  zisk)

+18  dBu,  vyvážený

THD  +  N

Frekvenční  odezva

A

10  kΩ

44,1,  48,  88,2,  96,  176,4,  192  kHz

Frekvenční  odezva

THD  +  N

Vstupní  impedance

Frekvenční  odezva

THD  +  N

Dynamický  rozsah  převodníku  ADC

20  Hz  -  20  kHz  (min.  zisk)

48V  (>10  mA  na  kanál)

0,005  %  (1  kHz,  0dBu,  jednotkový  zisk)

Vzorkovací  sazby

¼”  TRS  samice,  DC  Coupled

20  Hz-20  kHz  (jednotný  zisk)

0,004  %  (1  kHz,  -1  dBFS,  jednotkový  zisk)

Rozsah  zisku

0,005  %  (1  kHz,  +18  dBu,  minimální  zisk)

THD  +  N

32

Maximální  úroveň

80  dB

114  dB

1400Ω

Dynamický  rozsah

THD  +  N

Maximální  úroveň

110  dB  (A-wtd,  minimální  zisk)

Typ

40  dB

108  dB  (A-wtd,  jednotkový  zisk)

Rozsah  zisku

Maximální  úroveň

Typ

1M  Ω

108  dB  (A-wtd,  -60  dBFS)

Frekvenční  odezva

Dynamický  rozsah

+18  dBu,  vyvážený

80  dB

20Hz  -  20kHz  (jednotný  zisk)

+15  dBu  (nevyvážený,  minimální  zisk)

Phantom  Power

114  dB

20  Hz  -  20  kHz

20  Hz  -  20  kHz  (jednotný  zisk)

+21  dBu  (vyvážený,  minimální  zisk)Maximální  úroveň

Specifikace6.1

Linkové  vstupy

Přístrojové  vstupy

Všeobecné

Linkové  výstupy

Hlavní  výstupy

Mikrofonní  vstupy

6 Technické  informace

Návod  k  obsluze
6  
6.1

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Specifikace
Technické  informace



Návod  k  obsluze
6  
6.1

STUDIO1810c  a  STUDIO1824c
Specifikace
Technické  informace

Sluchátkové  výstupy

Fyzický

1824c:  4,8  lb  (2,2  kg),  1810c:  3,2  lb  (1,45  kg)

103  dB  (A-vážený,  1  kHz,  jednotkový  zisk)

1824c:  19” (483  mm),  1810c:  12,5” (317  mm)

20  Hz  -  20  kHz  (jednotný  zisk)

Dynamický  rozsah

1,75” (44  mm)

Frekvenční  odezva

Výška

33

150  mW/kanál  (60Ω  zátěž)

32Ω  až  600Ω

Hmotnost

Maximální  výkon

Pracovní  rozsah  impedance

Hloubka

THD  +  N

Šířka

0,250  %  (1  kHz,  150  mW,  jednotkový  zisk)

5,5” (140  mm)



Ingredience:

Návod  na  vaření:

Podává  6-8

6.  Snižte  teplotu  a  vařte  bez  pokličky  30–45  minut,  dokud  se  okouník  a  zelenina  zcela  neuvaří,  za  občasného  míchání.  Okouníka  nakrájejte  na  kousky  velikosti  

sousta  a  zamíchejte.  Podle  chuti  přidejte  pepř  nebo  horkou  omáčku.  Nezakrývat.

•  1  láhev  světlého  piva  •  2  

bobkové  listy

•  1  14oz  plechovka  nakrájených  rajčat

4.  Přidejte  rajčata,  bobkový  list,  tymián  a  okouníka.  Vařte  několik  minut.

•  3  řapíkatý  celer  nakrájený  na  kostičky

3.  Zeleninu  restujte  3-5  minut,  dokud  nezačne  měknout.

•  1  zelená  paprika  nakrájená  na  kostičky

2.  Přidejte  česnek,  cibuli,  zelený  pepř  a  celer  do  jíšky.

Okouník,  známý  také  jako  Reds  nebo  Red  Drum,  není  jen  zábavné  chytat,  ale  je  také  vynikající!

©  2019  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  Riff  to  Release,  Sceptre,  StudioLive,  Active  Integration  a  

XMAX  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  

ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.  Mac  a  Mac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  

je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  

Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  receptury,  která  je  klasická.

•  1  nasekaný  stroužek  česneku

1.  V  těžkém  hrnci  nebo  velké  pánvi  rozehřejte  olej  na  středně  vysokou  teplotu  a  pomalu  po  lžících  přidávejte  mouku,  abyste  vytvořili  jíšku.

Pokračujte  ve  vaření  jíšky,  dokud  nezačne  hnědnout,  čímž  vznikne  tmavě  blond  jíška.

I  když  nepatří  mezi  slavnější  jídla  v  jihovýchodní  Louisianě,  Redfish  Couvillion  je  oblíbeným  způsobem,  jak  podávat  naše  oblíbené  ryby  ze  Zálivu.

•  1  cibule  nakrájená  na  kostičky

•  ¼  C  mouky

•  ¼  C  Rostlinný  olej

•  2  libry  filé  z  okouníka

7.  Podávejte  s  rýží

•  1  lžička  tymiánu

5.  Pomalu  přilévejte  pivo  a  přiveďte  k  mírnému  varu.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Okouník  Couvillion

Večeře  je  nachystaná



Návod  k  obsluze

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com  

Part#  70-12000123-B

Audio  rozhraní  USB-C  s  vysokým  rozlišením
STUDIO1824c  a  STUDIO1810c


